#### PSALMUS 103 (102)

1 David.

Benedic, ánima mea, Dómino,  
et ómnia, quæ intra me sunt, nómini sancto eius.  
2 Bénedic, ánima mea, Dómino  
et noli oblivísci omnes retributiónes eius.  
3 Qui propitiátur ómnibus iniquitatibus tuis,  
qui sanat omnes infirmitátes tuas;  
4 qui rédimit de intéritu vitam tuam,  
qui corónat te in misericórdia et miseratióibus;  
5 qui replet in bonis ætátem tuam:  
renovábitur ut áquilæ iuvéntus tua.  
6 Fáciens iustítias Dóminus  
et iudícium ómnibus iniúriam patiéntibus.  
7 Notas fecit vias suas Móysi,  
fíliis Israel adinventiões suas. -  
8 Miserátor et miséricors Dóminus,  
longaniímis et multæ misericórdiæ.  
9 Non in perpétuum conténdet  
neque in ætérnum irascétur.  
10 Non secúndum peccáta nostra fecit nobis  
neque secúndum iniquitátes nostras retribuit nobis.  
11 Quóniam, quantum exaltátur cælum a terra,  
præváluit misericórdia eius super timéntes eum;  
12 quantum distat ortus ab occidénte,

longe fecit a nobis iniquitates nostras.

13 Quomodo miseretur pater filiorum,  
miseratus est Dominus timentibus se.

14 Quoniam ipse cognovit figmentum nostrum,  
recordatus est quoniam pulvis sumus.

15 Homo: sicut fenum dies eius,  
tamquam flos agri sic efflorabit.

16 Spirat ventus in illum, et non subsistet,  
et non cognoscet eum amplius locus eius.

17 Misericordia autem Domini ab aeterno  
et usque in aeternum super timentes eum;

et iustitia illius in filios filiorum,

18 in eos, qui servant testamentum eius  
et memores sunt mandatorum ipsius ad faciendum ea.

19 Dominus in caelo paravit sedem suam,  
et regnum ipsius omnibus dominabitur.

20 Benedicite Domino, omnes angeli eius, potentes virtute, facientes verbum illius  
in audiendo vocem sermonum eius.

21 Benedicite Domino, omnes virtutes eius,  
ministri eius, qui facitis voluntatem eius.

22 Benedicite Domino, omnia opera eius,  
in omni loco dominationis eius.

Benedic, anima mea, Domino.

#### PSALMUS 104 (103)

1 Benedic, anima mea, Domino.

Domine Deus meus, magnificatus es vehementer!

Maiestatem et decorem induisti,

2 amictus lumine sicut vestimento.

Extendens caelum sicut velum,

3 qui exstruis in aquis cenacula tua.

Qui ponis nubem ascensum tuum,

qui ambulas super pennas ventorum.

4 Qui facis angelos tuos spiritus

et ministros tuos ignem urentem.

5 Qui fundasti terram super stabilitatem suam,

non inclinabitur in saeculum saeculi.

6 Abyssus sicut vestimentum operuit eam,

super montes stabant aquae.

7 Ab increpatione tua fugiunt,

a voce tonitru tui formidant.

8 Ascendunt in montes et descendunt in valles,

in locum, quem statuisti eis.

9 Terminum posuisti, quem non transgredientur,

neque convertentur operire terram.

10 Qui emittis fontes in torrentes;

inter médium móntium pertransíbunt,  
11 potábunt omnes béstias agri,  
exstínguent ónagri sitim suam.  
12 Super ea vólucres cæli habitábunt,  
de médio ramórum dabunt voces.  
13 Rigas montes de cenáculis tuis,  
de fructu óperum tuórum sáticas terram.  
14 Prodúcis fenum iuméntis  
et herbam servitúti hóminum,  
edúcens panem de terra  
15 et vinum, quod lætíficat cor hóminis;  
exhílarans fáciem in óleo,  
panis autem cor hóminis confírmatur.  
16 Saturabúntur ligna Dómini  
et cedri Líbani, quas plantávit.  
17 Illic pásseres nidificábunt,  
eródii domus in vértice eárum.  
18 Montes excélsi cervis,  
petræ refúgium hyrácibus.  
19 Fecit lunam ad témpora signánda,  
sol cognóvit occásum suum.  
20 Posuísti ténebras, et facta est nox:  
in ipsa reptábunt omnes béstiæ silvæ,  
21 cátuli leónum rugiéntes, ut rápíant  
et quærant a Deo escam sibi.  
22 Oritur sol, et congregántur  
et in cubílibus suis recúmbunt.  
23 Exit homo ad opus suum  
et ad operatiónem suam usque ad vésperum.  
24 Quam multiplicáta sunt ópera tua, Dómine!  
Omnia in sapiéntia fecísti,  
impléta est terra creatúra tua.  
25 Hoc mare magnum et spatiósum et latum:  
illic reptília, quorum non est númerus,  
animália pusílla cum magnis;  
26 illic naves pertransíbunt,  
Levíathan, quem formásti ad ludéndum cum eo.  
27 Omnia a te exspéctant,  
ut des illis escam in témpore suo.  
28 Dante te illis, cólligent,  
aperiénte te manum tuam, implebúntur bonis.  
29 Averténte autem te fáciem, turbabúntur;  
aúferes spíritum eórum, et defícient  
et in púlverem suum reverténtur.  
30 Emíttes spíritum tuum, et creabúntur,  
et renovábis fáciem terræ.

31 Sit glória Dómini in sæculum;  
lætétur Dóminus in opéribus suis.  
32 Qui réspicit terram et facit eam trémere,  
qui tangit montes, et fúmigant.  
33 Cantábo Dómino in vita mea,  
psallam Deo meo quámdiu sum.  
34 Iucúndum sit ei elóquium meum,  
ego vero delectábor in Dómino.  
35 Defícient peccatóres a terra  
et iníqui, ita ut non sint.  
Bénedic, ánima mea, Dómino.

PSALMUS 105 (104)

1 ALLELUIA.

Confitémini Dómino et invocáte nomen eius,  
annuntiáte inter gentes ópera eius.

2 Cantáte ei et psállite ei,  
meditámini in ómnibus mirábilibus eius.

3 Laudámini in nómine sancto eius,  
lætétur cor quæréntium Dóminum.

4 Quæríte Dóminum et poténtiam eius,  
quæríte fáciem eius semper.

5 Mementóte mirábilium eius, quæ fecit,  
prodígia eius et iudícia oris eius,

6 semen Abraham, servi eius,  
fílii Iacob, elécti eius.

7 Ipse Dóminus Deus noster;  
in univérsa terra iudícia eius.

8 Memor fuit in sæculum testaménti sui,  
verbi, quod mandávit in mille generatiónes,

9 quod dispósuit cum Abraham,  
et iuraménti sui ad Isaac.

10 Et státuit illud Iacob in præcéptum  
et Israel in testaméntum ætérnum

11 dicens: “ Tibi dabo terram Chánaan  
funiculum hereditátis vestræ ”.

12 Cum essent número brevi,  
paucíssimi et peregríni in ea,

13 et pertransírent de gente in gentem  
et de regno ad pópulum álterum,

14 non permísit hóminem nocére eis  
et corrípuit pro eis reges:

15 “ Nolíte tángere christos meos  
et in prophétis meis nolíte malignári ”.

16 Et vocávit famem super terram  
et omne báculum panis contrívit.

17 Misit ante eos virum,  
in servum venúmdatus est Ioseph.  
18 Strinxérunt in compédibus pedes eius,  
in ferrum intrávit collum eius,  
19 donec veníret verbum eius,  
elóquium Dómini purgáret eum.  
20 Misit rex et solvit eum,  
princeps populórum, et dimísit eum;  
21 constítuit eum dóminum domus suæ  
et príncipem omnis possessiόνis suæ,  
22 ut erudíret príncipes eius sicut semetípsum  
et senes eius prudéntiam docéret.  
23 Et intrávit Israel in Ægýptum,  
et Iacob peregrínus fuit in terra Cham.  
24 Et auxit pópulum suum veheménter  
et confortávit eum super inimícos eius.  
25 Convértit cor eórum, ut odírent pópulum eius  
et dolum fácerent in servos eius.  
26 Misit Móysen servum suum,  
Aaron, quem elégit.  
27 Pósuit in eis verba signórum suórum  
et prodigiórum in terra Cham.  
28 Misit ténebras et obscurávit,  
et restitérunt sermónibus eius.  
29 Convértit aquas eórum in sánguinem  
et occídit pisces eórum.  
30 Edidit terra eórum ranas  
in penetrálibus regum ipsórum.  
31 Dixit, et venit cœnomyía  
et scínifes in ómnibus fínibus eórum.  
32 Pósuit plúvias eórum grándinem,  
ignem comburéntem in terra ipsórum.  
33 Et percússit víneas eórum et ficúlneas eórum  
et contrívit lignum fínium eórum.  
34 Dixit, et venit locústa  
et bruchus, cuius non erat númerus,  
35 et comédit omne fenum in terra eórum  
et comédit fructum terræ eórum.  
36 Et percússit omne primogénitum in terra eórum,  
primítias omnis róboris eórum.  
37 Et edúxit eos cum argénto et auro;  
et non erat in tríbutus eórum infírminus.  
38 Lætáta est Ægýptus in profectiόνne eórum,  
quia incúbuit timor eórum super eos.  
39 Expándit nubem in protectiόνnem  
et ignem, ut lucéret eis per noctem.